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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

3ª.-ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA 

DE CONTRATACIÓN 

PRESIDENTE: 

Presidente: Sr. Francisco Javier Oblaré Torres 

VOCALES: 

Secretario: Sr. José Luís Ruiz Miras. 

 Actúa como suplente de la Secretaria Sra. Alicia Elena García Avilés.  

Interventor: Sr. José Manuel Modelo Baeza 

 Actúa como suplente del Interventor Sr. Jorge Martínez Rodríguez. 

Personal técnico/administrativo del Servicio Gestor: Sr. Isaac Martínez Rodríguez. 

 Actúa como suplente del Técnico, Sr. Antonio Fernández Bordés. 

SECRETARIA: 

Secretaria: Sra. Virginia Reyes Palomo. 

 Actúa como suplente de la Secretaria Sra. Lucía Sánchez Ortega. 

 En la ciudad de Málaga, en sesión de el día 13/12/19 y 16/12/19, se reúne, en la 

Sede Provincial, la Mesa de Contratación de la Excma. Diputación Provincial, con 

asistencia de las personas que arriba se indican, al objeto de proceder a la lectura de los 

informes técnicos de puntuación de los criterios de adjudicación e informes de 

apreciación de baja desproporcionada o anormalmente baja, así como clasificación, de los 

nueve lotes de la obra EBC.-1/19.- Instalación de sistemas de autoconsumo 

fotovoltaico no aislados de consumo directo con monitorización de gestión y control 

en los municipios de Benarrabá, Gaucín y Jimera de Líbar para la mejora de 

eficiencia energética y reducción de emisiones de CO², proyecto enmarcado en el 

programa Economía Baja en Carbono, cofinanciado por el Fondo Europeo de 

Desarrollo Regional (FEDER) “Una Manera de Hacer Europa”, en el marco del 

Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020, con el siguiente resultado: 

 En primer lugar, la Mesa procede a la lectura del informe del técnico 

competente, donde constan las puntuaciones de las empresas admitidas, en función de los 

criterios de valoración, en aplicación de lo dispuesto en el Anexo Nº. 8.1 del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente licitación, de la referida obra 

y con el siguiente resultado: 

 EBC.-1/19.- Lote 1.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 25,00 KW de inversor, para bombeo de agua, situado 

en Arroyo Hondo, S/N, en Benarrabá, en Málaga. 
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA AMPL. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

2 Saimgas, S.L. 0,17 5 5 6,67 16,84 

3 Cansol Infraestructuras, S.L. 22,55 5 5 10,00 42,55 

5 Etralux, S.A. 64,52 5 5 10,00 84,52 

6 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 73,96 5 5 10,00 93,96 

7 Hesman Solutions Solicor, S.L. 43,34 5 5 3,33 56,67 

9 Imesapi, S.A. 5,62 5 5 10,00 25,62 

10 Ingenalium, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 38,75 5 5 10,00 58,75 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 72,63 5 5 10,00 92,63 

14 Magtel Operaciones, S.L. 39,45 5 5 10,00 59,45 

15 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 12,65 5 5 0,00 22,65 

 EBC.-1/19.- Lote 2.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 6,00Kw de inversor, para Bombeo de agua, situado en 

C/Areneros S/N, en Benarrabá, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GAR. PRODUC. AMP. PUNT. 

MÓD. INVER. PLA. TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 12,85 0 5 10,00 27,85 

3 Saimgas, S.L. 0,34 5 5 6,67 17,01 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 32,19 5 5 10,00 52,19 

5 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 4,97 5 5 10,00 24,97 

6 Etralux, S.A. 40,53 5 5 10,00 60,53 

7 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 10,54 5 5 0,00 20,54 

8 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 70,28 5 5 10,00 90,28 

9 Imesapi, S.A. 13,50 5 5 10,00 33,50 

10 Ingenalium, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 37,46 5 5 10,00 57,46 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 59,53 5 5 10,00 79,53 

13 Magtel Operaciones, S.L.U. 46,22 5 5 10,00 66,22 

14 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 16,42 0 0 0,00 16,42 

15 Moneleg, S.L. 53,06 5 5 10,00 73,06 

16 Quirchez Ing. Consul. para la Innov. y el Desar., S.L.  9,18 1 1 6,67 17,85 
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

 EBC.-1/19.- Lote 3.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para colegio público, situado en 

C/ Sierra Bermeja, S/N, en Benarrabá, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 36,00 0 5 10,00 51,00 

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

3 Saimgas, S.L. 30,56 5 5 6,67 47,23 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 52,81 5 5 10,00 72,81 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 32,95 5 2 10,00 49,95 

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 24,30 5 5 10,00 44,30 

7 Energia Innovacion y Desarrollo Fotovoltaico 5,14 0 2 10,00 17,14 

8 Etralux, S.A. 76,79 5 5 10,00 96,79 

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 9,05 5 5 0,00 19,05 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

11 Imesapi, S.A. 54,16 5 5 10,00 74,16 

12 Ingenalium, S.L. 79,27 5 5 10,00 99,27 

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 32,95 5 5 10,00 52,95 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 64,13 5 5 10,00 84,13 

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 50,37 5 5 10,00 70,37 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 49,89 0 5 10,00 64,89 

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 68,50 0 0 0,00 68,50 

18 Moneleg, S.L. 54,37 5 5 10,00 74,37 

19 Paga Menos Luz, S.L. 35,14 0 5 10,00 50,14 

20 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L.  26,08 1 1 6,67 34,74 

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 51,89 5 5 10,00 71,89 

 EBC.-1/19.- Lote 4.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para C.E.I.P. “Guzmán el 

Bueno”, situado en Crta. Casares Nº. 4, Gaucín, en Málaga.  

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 35,50 0 5 10,00 50,50 

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

3 Saimgas, S.L. 28,97 5 5 6,67 45,63 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 54,38 5 5 10,00 74,38 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 32,49 5 2 10,00 49,49 
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6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 23,96 5 5 10,00 43,96 

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltáico 5,07 0 2 10,00 17,07 

8 Etralux, S.A. 75,81 5 5 10,00 95,81 

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 1,88 5 5 0,00 11,88 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 78,95 5 5 10,00 98,95 

11 Imesapi, S.A. 52,39 5 5 10,00 72,39 

12 Ingenalium, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 34,53 5 5 10,00 54,53 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 63,24 5 5 10,00 83,24 

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 49,66 5 5 10,00 69,66 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 49,19 0 5 10,00 64,19 

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 67,29 0 0 0,00 67,29 

18 Moneleg, S.L. 55,23 5 5 10,00 75,23 

19 Paga Menos Luz, S.L. 34,65 0 5 10,00 49,65 

20 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L. 30,53 1 1 6,67 39,19 

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 51,17 5 5 10,00 71,17 

 EBC.-1/19.- Lote 5.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para consultorio médico, situado 

en C/ Jacobo real Nº. 7, Gaucín, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 31,29 0 5 10,00 46,29 

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

3 Saimgas, S.L. 24,98 5 5 6,67 41,65 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 55,98 5 5 10,00 75,98 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 32,15 5 2 10,00 49,15 

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 24,66 5 5 10,00 44,66 

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 5,02 0 2 10,00 17,02 

8 Etralux, S.A. 74,71 5 5 10,00 94,71 

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 12,98 5 5 0,00 22,98 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

11 Imesapi, S.A. 50,70 5 5 10,00 70,70 

12 Ingenalium, S.L. 76,88 5 5 10,00 96,88 

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 34,17 5 5 10,00 54,17 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 62,58 5 5 10,00 82,58 
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15 Magtel Operaciones, S.L.U. 49,14 5 5 10,00 69,14 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 48,68 0 5 10,00 63,68 

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 67,88 0 0 0,00 67,88 

18 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L.  27,68 1 1 6,67 36,35 

19 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 50,63 5 5 10,00 70,63 

 EBC.-1/19.- Lote 6.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 20,00 kw de inversor, para bombeo de agua, situado en 

diseminado “El Peso” Nº. 2, Gaucín, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

2 Altiberia Energía, S.L. 37,87 0 5 10,00 52,87 

3 Saimgas, S.L. 0,25 5 5 6,67 16,92 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 43,02 5 5 10,00 63,02 

5 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 8,37 5 5 10,00 28,37 

6 Etralux, S.A. 74,05 5 5 10,00 94,05 

7 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

8 Hesman Solutions Solicor, S.L. 48,66 5 5 3,33 62,00 

9 Imesapi, S.A. 29,96 5 5 10,00 49,96 

10 Ingenalium, S.L. 67,18 5 5 10,00 87,18 

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 36,86 5 5 10,00 56,86 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 67,00 5 5 10,00 87,00 

13 Magtel Operaciones, S.L.U. 0,00 5 5 10,00 20,00 

14 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 26,61 0 0 0,00 26,61 

 EBC.-1/19.- Lote 7.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 20,00 kw de inversor, para bombeo de agua, situado en 

C/ Martín Gil, S/N, Jimera de Líbar, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

2 Altiberia Energía, S.L. 46,34 0 5 10,00 61,34 

3 Saimgas, S.L. 21,92 5 5 6,67 38,59 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 48,25 5 5 10,00 68,25 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 32,80 5 2 10,00 49,80 

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 8,64 5 5 10,00 28,64 
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7 Etralux, S.A. 80,00 5 5 10,00 100,00 

8 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 62,89 0 0 0,00 62,89 

9 Hesman Solutions Solicor, S.L. 46,03 5 5 3,33 59,36 

10 Imesapi, S.A. 41,94 5 5 10,00 61,94 

11 Ingenalium, S.L. 75,39 5 5 10,00 95,39 

12 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 37,85 5 5 10,00 57,85 

13 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 61,93 5 5 10,00 81,93 

14 Magtel Operaciones, S.L.U. 42,30 5 5 10,00 62,30 

15 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 42,95 0 0 0,00 42,95 

 EBC.-1/19.- Lote 8.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 7,00 kw de inversor, para hotel de gestión municipal, 

situado en C/ Mártires de Igueriben, 18, Jimera de Líbar, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 37,37 0 5 10,00 52,37 

3 Saimgas, S.L. 34,02 5 5 6,67 50,69 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 52,91 5 5 10,00 72,91 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 26,19 5 5 10,00 46,19 

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 9,92 5 5 10,00 29,92 

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 22,34 0 2 10,00 34,34 

8 Etralux, S.A. 70,17 5 5 10,00 90,17 

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 5,75 5 5 0,00 15,75 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

11 Imesapi, S.A. 49,04 5 5 10,00 69,04 

12 Ingenalium, S.L. 73,29 5 5 10,00 93,29 

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L.  30,22 5 5 10,00 50,22 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 63,03 5 5 10,00 83,03 

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 37,88 5 5 10,00 57,88 

16 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 25,50 0 0 0,00 25,50 

17 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 41,25 5 5 10,00 61,25 

 EBC.-1/19.- Lote 9.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 8,00 kw de inversor, para piscina municipal, situado 

en Ctra. MA-8307, Jimera de Líbar, en Málaga. 
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFER. 
GARANTÍA PLAZ. PUNT. 

MOD. INV. PLAZO TOT. 

1 Ángel Azor Castillo 77,73 0 5 10,00 92,73 

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 0,00 5 5 10,00 20,00 

3 Saimgas, S.L. 54,57 5 5 6,67 71,23 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 56,72 5 5 10,00 76,72 

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 27,87 5 2 10,00 44,87 

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 12,20 5 5 10,00 32,20 

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 16,84 0 2 10,00 28,84 

8 Etralux, S.A. 78,73 5 5 10,00 98,73 

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 5,80 5 5 0,00 15,80 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 77,91 5 5 10,00 97,91 

11 Hesman Solutions Solicor, S.L. 51,13 5 5 3,33 64,47 

12 Imesapi, S.A. 70,13 5 5 10,00 90,13 

13 Ingenalium, S.L. 80,00 5 5 10,00 100,00 

14 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 32,16 5 5 10,00 52,16 

15 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 68,31 5 5 10,00 88,31 

16 Magtel Operaciones, S.L.U. 42,80 5 5 10,00 62,80 

17 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 42,82 0 5 10,00 57,82 

18 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 19,30 0 0 0,00 19,30 

19 Moneleg, S.L. 40,13 5 5 10,00 60,13 

20 Paga Menos Luz, S.L. 40,99 0 5 10,00 55,99 

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 43,89 5 5 10,00 63,89 

 Acto seguido, la Mesa procede a aprobar la clasificación efectuada por orden 

decreciente de puntuación, atendiendo a los criterios de adjudicación señalados en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento, así como a la 

lectura de los informes de apreciación de la baja anormal o desproporcionada de las 

proposiciones admitidas a la presente licitación, con el siguiente resultado: 

 EBC.-1/19.- Lote 1.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 25,00 KW de inversor, para bombeo de agua, situado 

en Arroyo Hondo, S/N, en Benarrabá, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

10 Ingenalium, S.L. 39.701,98 27.926,27 100,00 1ª 

6 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 41.810,77 25.817,48 93,96 2ª 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 42.274,48 25.353,77 92,63 3ª 
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

5 Etralux, S.A. 45.105,25 22.523,00 84,52 4ª 

14 Magtel Operaciones, S.L. 53.857,70 13.770,55 59,45  

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 54.102,60 13.525,65 58,75  

7 Hesman Solutions Solicor, S.L. 52.500,00 15.128,25 56,67  

3 Cansol Infraestructuras, S.L. 59.756,46 7.871,79 42,55  

9 Imesapi, S.A. 65.667,57 1.960,68 25,62  

15 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 63.213,30 4.414,95 22,65  

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 67.628,25 0,00 20,00  

2 Saimgas, S.L. 67.568,64 59,61 16,84  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Ingenalium, S.L., Greening Ingeniería Civil 

y Ambiental, S.L., Leuk Soluciones Energéticas, S.L. y Etralux, S.A. , deben tener la 

consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 

en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en 

el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 2.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 6,00Kw de inversor, para Bombeo de agua, situado en 

C/Areneros S/N, en Benarrabá, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

10 Ingenalium, S.L. 9.143,76 1.150,39 100,00 1ª 

8 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 9.972,56 3.192,51 90,28 2ª 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 10.888,39 423,48 79,53 3ª 

15 Moneleg, S.L. 11.440,35 28,95 73,06  

13 Magtel Operaciones, S.L.U. 12.022,76 898,47 66,22  

6 Etralux, S.A. 12.508,29 3.939,77 60,53  

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 12.770,02 1.095,39 57,46  

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 13.218,95 5.074,14 52,19  

9 Imesapi, S.A. 14.812,14 2.743,58 33,50  
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

1 Ángel Azor Castillo 14.867,14 6.818,77 27,85  

5 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 15.539,05 4.522,18 24,97  

7 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 15.064,06 3.454,24 20,54  

16 Quirchez Ing. Consul. para la Innov. y el Desar., S.L.  15.179,98 1.399,13 17,85  

3 Saimgas, S.L. 15.933,58 5.989,97 17,01  

14 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 14.563,40 782,55 16,42  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Ingenalium, S.L., Greening Ingeniería Civil 

y Ambiental, S.L. y Leuk Soluciones Energéticas, S.L. , deben tener la consideración 

de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto en el Anexo Nº. 

8.2 y se requiere la justificación a la misma a todas ellas en virtud de lo aprobado en el 

acuerdo de Junta de Gobierno de 20/11/19, al punto 3.2. 

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 3.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para colegio público, situado en 

C/ Sierra Bermeja, S/N, en Benarrabá, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 7.230,93 6.826,04 100,00 1ª 

12 Ingenalium, S.L. 7.293,62 6.763,35 99,27 2ª 

8 Etralux, S.A. 7.504,58 6.552,39 96,79 3ª 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 8.584,66 5.472,31 84,13  

18 Moneleg, S.L. 9.418,17 4.638,80 74,37  

11 Imesapi, S.A. 9.435,56 4.621,41 74,16  

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 9.550,74 4.506,23 72,81  

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 9.629,02 4.427,95 71,89  

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 9.759,33 4.297,64 70,37  

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 8.212,10 5.844,87 68,50 4ª 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 9.800,00 4.256,97 64,89  

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 11.245,58 2.811,39 52,95  
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

1 Ángel Azor Castillo 10.984,89 3.072,08 51,00  

19 Paga Menos Luz, S.L. 11.058,85 2.998,12 50,14  

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 11.245,58 2.811,39 49,95  

3 Saimgas, S.L. 11.449,21 2.607,76 47,23  

6 Electromontajes Sierra Gaucín, S.L. 11.983,36 2.073,61 44,30  

20 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L.  11.832,07 2.224,90 34,74  

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 14.056,97 0,00 20,00  

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 13.285,00 771,97 19,05  

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 13.618,01 438,96 17,14  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L., 

Ingenalium, S.L., Etralux, S.A. y Mantenimientos Generales Sandy, S.L. , deben tener 

la consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 

en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a la misma a todas ellas en virtud de lo 

aprobado en el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 4.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para C.E.I.P. “Guzmán el 

Bueno”, situado en Crta. Casares Nº. 4, Gaucín, en Málaga.  

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

12 Ingenalium, S.L. 7.134,00 6.923,10 100,00 1ª 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 7.224,78 6.832,32 98,95 2ª 

8 Etralux, S.A. 7.496,60 6.560,50 95,81 3ª 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 8.584,66 5.472,44 83,24  

18 Moneleg, S.L. 9.277,69 4.779,41 75,23  

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 9.350,78 4.706,32 74,38  

11 Imesapi, S.A. 9.523,70 4.533,40 72,39  

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 9.629,11 4.427,99 71,17  

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 9.759,33 4.297,77 69,66  
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 8.233,56 5.823,54 67,29 4ª 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 9.800,00 4.257,10 64,19  

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 11.068,58 2.988,52 54,53  

1 Ángel Azor Castillo 10.984,89 3.072,21 50,50  

19 Paga Menos Luz, S.L. 11.058,85 2.998,25 49,65  

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 11.245,68 2.811,42 49,49  

3 Saimgas, S.L. 11.550,25 2.506,85 45,63  

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 11.983,36 2.073,74 43,96  

20 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L.  11.415,45 2.641,65 39,19  

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 14.057,10 0,00 20,00  

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 13.618,01 439,09 17,07  

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 13.894,40 162,70 11,88  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Ingenalium, S.L., Greening Ingeniería Civil 

y Ambiental, S.L., S.L. Etralux, S.A. y Mantenimientos Generales Sandy, S.L. , deben 

tener la consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo 

dispuesto en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo 

aprobado en el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 5.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 5,00 kw de inversor, para consultorio médico, situado 

en C/ Jacobo real Nº. 7, Gaucín, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 7.060,96 6.996,09 100,00 1ª 

12 Ingenalium, S.L. 7.334,21 6.722,84 96,88 2ª 

8 Etralux, S.A. 7.523,79 6.533,26 94,71 3ª 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 8.584,66 5.472,39 82,58  

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 9.161,76 4.895,29 75,98  

11 Imesapi, S.A. 9.622,96 4.434,09 70,70  
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málaga .es diputación 
economía hacienda y  
administración electrónica 
contratación y patr imonio  

19 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 9.629,08 4.427,97 70,63  

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 9.759,33 4.297,72 69,14  

17 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 8.121,03 5.936,02 67,88 4ª 

16 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 9.800,00 4.257,05 63,68  

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 11.068,54 2.988,51 54,17  

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 11.245,64 2.811,41 49,15  

1 Ángel Azor Castillo 11.320,88 2.736,17 46,29  

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 11.900,36 2.156,69 44,66  

3 Saimgas, S.L. 11.872,45 2.184,60 41,65  

18 Quirchez Ing. Consu. para Innov. y el Desarrollo, S.L.  11.636,47 2.420,58 36,35  

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 12.922,00 1.135,05 22,98  

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 14.057,00 0,05 20,00  

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 13.618,01 439,04 17,02  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L., 

Ingenalium, S.L., Etralux, S.A y Mantenimientos Generales Sandy, S.L. , deben tener 

la consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 

en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en 

el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2. 

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 6.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 20,00 kw de inversor, para bombeo de agua, situado en 

diseminado “El Peso” Nº. 2, Gaucín, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

7 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 27.345,33 23.423,20 100,00 1º 

6 Etralux, S.A. 29.087,71 21.680,82 94,05 2º 

10 Ingenalium, S.L. 31.098,45 19.670,08 87,18 3º 

12 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 31.152,38 19.616,15 87,00 4º 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 38.173,47 12.595,06 63,02  
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8 Hesman Solutions Solicor, S.L. 36.520,00 14.248,53 62,00  

11 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 39.975,22 10.793,31 56,86  

2 Altiberia Energía, S.L. 39.681,00 11.087,53 52,87  

9 Imesapi, S.A. 41.997,04 8.771,49 49,96  

5 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 48.319,30 2.449,23 28,37  

14 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 42.977,52 7.791,01 26,61  

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 50.768,52 0,01 20,00  

13 Magtel Operaciones, S.L.U. 50.768,53 0,00 20,00  

3 Saimgas, S.L. 50.694,39 74,14 16,92  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L., 

Etralux, S.A., Ingenalium, S.L. y Leuk Soluciones Energéticas, S.L. , deben tener la 

consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 

en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en 

el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 7.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 20,00 kw de inversor, para bombeo de agua, situado en 

C/ Martín Gil, S/N, Jimera de Líbar, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

7 Etralux, S.A. 26.003,43 24.764,65 100,00 1ª 

11 Ingenalium, S.L. 27.431,47 23.336,61 95,39 2ª 

13 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 31.597,83 19.170,25 81,93 4ª 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 35.832,98 14.935,10 68,25  

8 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 31.299,75 19.468,33 62,89 3ª 

14 Magtel Operaciones, S.L.U. 37.674,39 13.093,69 62,30  

10 Imesapi, S.A. 37.783,77 12.984,31 61,94  

2 Altiberia Energía, S.L. 36.423,00 14.345,08 61,34  

9 Hesman Solutions Solicor, S.L. 36.520,00 14.248,08 59,36  

12 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 39.052,37 11.715,71 57,85  
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5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 40.614,46 10.153,62 49,80  

15 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 37.471,97 13.296,11 42,95  

3 Saimgas, S.L. 43.981,02 6.787,06 38,59  

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 48.092,64 2.675,44 28,64  

1 Agua y Energía de Granada, S.L. 50.768,08 0,00 20,00  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Etralux, S.A., Ingenalium, S.L., Greening 

Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. y Leuk Soluciones Energéticas, S.L. , deben tener la 

consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 

en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en 

el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 EBC.-1/19.- Lote 8.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 7,00 kw de inversor, para hotel de gestión municipal, 

situado en C/ Mártires de Igueriben, 18, Jimera de Líbar, en Málaga.  

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 9.127,90 14.330,96 100,00 1ª 

12 Ingenalium, S.L. 10.329,88 13.128,98 93,29 2ª 

8 Etralux, S.A. 10.889,25 12.569,61 90,17 3ª 

14 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 12.167,12 11.291,74 83,03 4ª 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 13.980,22 9.478,64 72,91  

11 Imesapi, S.A. 14.673,30 8.785,56 69,04  

17 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 16.069,32 7.389,54 61,25  

15 Magtel Operaciones, S.L.U. 16.672,97 6.785,89 57,88  

1 Ángel Azor Castillo 16.764,72 6.694,14 52,37  

3 Saimgas, S.L. 17.364,70 6.094,16 50,69  

13 Inmansur Serranía de Ronda, S.L.  18.045,28 5.413,58 50,22  

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 18.767,09 4.691,77 46,19  

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 19.457,38 4.001,48 34,34  

6 Electromontajes Sierragaucín, S.L. 21.681,57 1.777,29 29,92  

16 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 18.891,64 4.567,22 25,50  

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 22.429,27 1.029,59 15,75  

 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L., 

Ingenalium, S.L., Etralux, S.A. y Leuk Soluciones Energéticas, S.L. , deben tener la 

consideración de desproporcionada o anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto 
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en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en 

el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 20/11/19, al punto 3.2.  

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 EBC.-1/19.- Lote 9.- Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo 

acogida a compensación de 8,00 kw de inversor, para piscina municipal, situado 

en Ctra. MA-8307, Jimera de Líbar, en Málaga. 

Nº. N O M B R E  D E L  O F E R T A N T E  OFERTA BAJA 
PUNT. B. 

TOTAL T. 

13 Ingenalium, S.L. 11.067,00 14.918,26 100,00 1ª 

8 Etralux, S.A. 11.304,61 14.680,65 98,73 2ª 

10 Greening Ingeniería Civil y Ambiental, S.L. 11.457,14 14.528,12 97,91 3ª 

1 Ángel Azor Castillo 11.490,20 14.495,06 92,73 4ª 

12 Imesapi, S.A. 12.908,31 13.076,95 90,13 5ª 

15 Leuk Soluciones Energéticas, S.L. 13.247,63 12.737,63 88,31 6ª 

4 Cansol Infraestructuras, S.L. 15.407,52 10.577,74 76,72  

3 Saimgas, S.L. 15.809,57 10.175,69 71,23  

11 Hesman Solutions Solicor, S.L. 16.450,00 9.535,26 64,47  

21 Zadisa Obras y Servicios, S.L. 17.799,90 8.185,36 63,89  

16 Magtel Operaciones, S.L.U. 18.004,83 7.980,43 62,80  

19 Moneleg, S.L. 18.501,51 7.483,75 60,13  

17 Mansel Electricidad y Montaje, S.L. 18.000,00 7.985,26 57,82  

20 Paga Menos Luz, S.L. 18.340,71 7.644,55 55,99  

14 Inmansur Serranía de Ronda, S.L. 19.988,66 5.996,60 52,16  

5 Desarrollos Tecnológicos Intelec, S.L. 20.788,21 5.197,05 44,87  

6 Electromontajes Sierragaucin, S.L. 23.709,78 2.275,48 32,20  

7 Energía Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, S.L. 22.844,91 3.140,35 28,84  

2 Agua y Energía de Granada, S.L. 25.985,26 0,00 20,00  

18 Mantenimientos Generales Sandy, S.L. 22.386,41 3.598,85 19,30  

9 Gesman Soluciones Integrales, S.L.U. 24.903,00 1.082,26 15,80  
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 Que una vez examinadas las ofertas, se comprueba que las proposiciones 

económicas presentadas por las empresas Ingenalium, S.L., Etralux, S.A., Greening 

Ingeniería Civil y Ambiental, S.L., Ángel Azor Castillo, Imesapi, S.A. y Leuk 

Soluciones Energéticas, S.L., deben tener la consideración de desproporcionada o 

anormalmente baja, en aplicación de lo dispuesto en el Anexo Nº. 8.2 y se requiere la 

justificación a todas ellas en virtud de lo aprobado en el acuerdo de Junta de Gobierno de 

fecha 20/11/19, al punto 3.2. 

 Se acuerda dar audiencia a los licitadores para que justifiquen la valoración de 

la oferta y precisen las condiciones de la misma. 

 Quedando condicionada la adjudicación de la misma, en base al informe que 

emita el Técnico competente de la obra, sobre si es susceptible de normal cumplimiento 

dicha proposición, el cual será sometido a aprobación, en su caso, por la Mesa de 

Contratación. 

 Seguidamente, no habiendo más asuntos que tratar, se dio por terminada la 

reunión, levantándose la presente acta y a un sólo efecto en el lugar y fecha del 

encabezamiento, por todo lo cual, como Secretaria certifico.  
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